
Kreisjugendamt Coesfeld

Dienststellen: 22.12.2023

Dienststelle Coesfeld:

Abt. 51 FD 1- Sozialpädagogische Dienste Schützenwall 10, 48651 Coesfeld

Telefon Zentrale 02541/18-0

Fax: 02541/18-5197

Dienststelle Lüdinghausen:

Graf-Wedel-Straße 2, 59348 Lüdinghausen

Telefon Zentrale 02541/18-0

Fax: 02591/9183-5198

Jugendamtsleitung

Tübing Bernd 02541/18-5200 Vertretung: Frau Beck

bernd.tuebing@kreis-coesfeld.de

Stellv. Jugendamtsleitung/Fachdienstleitung 51.1

Beck Elke 02541/18-5100 Vertretung: Herr Tübing

elke.beck@kreis-coesfeld.de

Teamkoordination

Sonstige pädagogische Dienste 02591/9183-5122

Kasper Nicole nicole.kasper@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Sträter

ASD Nordkreis, Eingliederungshilfe 02541/18-5102

Bröker Friedel friedel-esther.broeker@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Riering

ASD Südkreis 02591/9183-5101

Sträter Isabell isabell.straeter@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Kasper, Herr Riering

Fachstelle Kinderschutz, Rufbereitschaft, Qualitätsentwicklung

Riering Fabian 02541/18-5120 Vertretung: Frau Bröker

fabian.riering@kreis-coesfeld.de

Springerstelle

Bieber Swantje 02541/18-5130

swantje.bieber@kreis-coesfeld.de



Allgemeiner Sozialer Dienst (ASD)-Team Coesfeld, Schützenwall 10, 48651 Coesfeld

Bezirk: Billerbeck 02541/18-5117

Gangloff Cora cora.gangloff@kreis-coesfeld.de Vertretung: Sophie Wessels

Bezirk: Nottuln, Schapdetten 02541/18-5103

Heine Eva-Maria eva-maria.heine@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Dieker / Frau Schlottbom

Bezirk: Havixbeck, Holtwick, Darfeld 02541/18-5106

Schlottbom Mia mia.schlottbom@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Dieker / Frau Heine

Bezirk: Nottuln 02541/18-5105

Wessels Sophie sophie.wessels@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Gangloff

Bezirk: Osterwick + Schwerpunkt: UMA 02541/18-5110

Schmill Hannah hannah.schmill@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Weitzenbürger

Bezirk: Darup + Schwerpunkt: UMA 02541/18-5111

Weitzenbürger Sarah sarah.weitzenbuerger@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Schmill

Bezirk: Appelhülsen 02541/18-5166

Dieker René rene.dieker@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Heine, Frau Schlottbom

Allgemeiner Sozialer Dienst (ASD)-Team Lüdinghausen, Graf-Wedel-Straße 2, 59348 Lüdinghausen

Bezirk: Nordkirchen, Herbern 02591/9183-5114

Eilers Franziska franziska.eilers@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Franke

Bezirk: Senden, Ottmarsbocholt 02591/9183-5127

Böckmann Franziska franziska.boeckmann@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Kneilmann

Bezirk: Lüdinghausen, Seppenrade 02591/9183-5129

Brautmeier Esther esther.brautmeier@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Boniakowsky

Bezirk: Ascheberg 02591/9183-5112

Franke Simone simone.franke@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Eilers
Bezirk: Olfen 02591/9183-5116

N.N N.N. Vertretung: Frau Brautmeier / Frau Boniakowsky

Bezirk: Lüdinghausen II 02591/9183-5115

Boniakowsky Anna anna.boniakowsky@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Brautmeier

Bezirk: Senden, Bösensell 02591/9183-5136

Kneilmann Anna-Lena anna-lena.kneilmann@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Böckmann

Jugendhilfe an der Steverschule Nottuln 0151/41866799

Roerkohl Christoph christoph.roerkohl@kreis-coesfeld.de



Eingliederungshilfe gem. § 35a SGB VIII

Olfen, Nordkirchen, Ascheberg, Lüdinghausen 02591/9183-5113

Pickhard Nadine nadine.pickhard@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Kneilmann

Nottuln, Appelhülsen, Schapdetten 02541/18-5119

Möllers Jessica jessica.moellers@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Altrogge / Frau Langenhorst

Billerbeck, Darup 02541/18-5104

Altrogge Greta greta.altrogge@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Langenhorst / Frau Möllers

Senden 02591/9183-5136

Kneilmann Anna-Lena anna-lena.kneilmann@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Pickhard

Havixbeck, Rosendahl 02541/18-5133

Langenhorst Laura laura.langenhorst@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Altrogge / Frau Möllers

Insoweit erfahrene Fachkräfte für anonyme Beratungen (§ 8b SGB VIII)

Beck Elke

Fachdienstleitung / stellv. Jugendamtsleitung

Sträter Isabell

Teamkoordination Süd

Kasper Nicole

Teamkoordination sonstige päd. Dienste

Bröker Friedel

Teamkoordination Nord

Riering Fabian 02541/18-5120

Fachstelle Kinderschutz fabian.riering@kreis-coesfeld.de

Pflegekinderdienst (PKD)

Senden 02591/9183-5121

Thimm Verena verena.thimm@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Oberthür-Gehrmann / Frau Bücker

Nottuln, Billerbeck 02541/18-5126

Blumenthal Edith edith.blumenthal@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Kluth

Rosendahl, Havixbeck, JuMeGa 02541/18-5118

Kluth Petra petra.kluth@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Blumenthal

Ascheberg, Olfen 02591/9183-5109

Bücker Vanessa vanessa.buecker@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Oberthür-Gehrmann / Frau Thimm
Lüdinghausen, Nordkirchen 02591-9183-5107

Oberthür-Gehrmann Sabine sabine.oberthuergehrmann@kreis-coesfeld.de Vertretung: Frau Bücker / Frau Thimm

elke.beck@kreis-coesfeld.de

isabell.straeter@kreis-coesfeld.de

nicole.kasper@kreis-coesfeld.de

friedel-esther.broeker@kreis-coesfeld.de

02541/18-5100

02541/18-5101

02541/18-5122

02541/18-5102



Regionale Adoptionsvermittlungsstelle

Rosendahl, Billerbeck, Havixbeck, Nottuln, Coesfeld Petra 02541/18-5118

Kluth petra.kluth@kreis-coesfeld.de Vetretung: Frau Blumenthal

Senden, Lüdinghausen, Olfen, Nordkirchen, Ascheberg, Dülmen Edith 02541/18-5126

Blumenthal edith.blumenthal@kreis-coesfeld.de Vetretung: Frau Kluth

Jugendhilfe im Strafverfahren (JuhiS)

Billerbeck, Havixbeck, Nottuln, Rosendahl 02541/18-5131

Reckfort Michael michael.reckfort@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Krimpmann / Herr Esche

Nordkirchen, Olfen 02591/9183-5132

Krimpmann Florian florian.krimpmann@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Esche

Senden, Lüdinghausen, Ascheberg 02591/9183-5134

Esche Leonard leonard.esche@kreis-coesfeld.de Vertretung: Herr Krimpmann


